平成23年３月28日

各  位

会 社 名 コーエーテクモホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  襟 川 陽 一

（コード番号 3635 東証第一部）

問合せ先 専務執行役員CFO  浅  野  健 二 郎

（TEL 045-562-8111）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて下記の通り新任取締役の就任を内定しましたので、お知らせ

いたします。なお、正式には平成23年６月下旬開催予定の当社第２回定時株主総会の決議により

決定される予定であります。

また、平成23年４月１日付にて、下記の通り人事異動を実施いたしますので、お知らせいたし

ます。

併せて、同日付にて当社グループの主要な事業会社である株式会社コーエーテクモゲームス、

株式会社コーエーテクモウェーブ、株式会社コーエーテクモネットにおける組織及び人事体制を

下記の通りといたしますので、お知らせいたします。

記

１．コーエーテクモホールディングス株式会社

（１）取締役(平成23年６月下旬予定)

新役職名 氏名 現役職名

取締役 小林伸太郎

（２）部長(平成23年４月１日付)

新役職名 氏名 現役職名

監査部長 大野 雅良 監査部

２．株式会社コーエーテクモゲームス(平成23年４月１日付)

（１）組織

①ソフトウェア事業部
・旧㈱コーエーよりソフトウェア１部、ソフトウェア２部、京都開発部を移管する。

・旧㈱コーエーのソフトウェア３部担当事業をメディア・ライツ事業部開発部に移管し、

新たにソフトウェア３部を設置する。

・旧テクモ㈱の Team NINJA とコンシューマー開発部を統合、Team NINJA として移管する。

 - 1 -

②ネットワーク事業部

・旧㈱コーエーのネットワークゲーム開発部・ソーシャルゲーム開発部・オンラインサー

ビス部を統合し、ネットワーク開発部とする。

・旧㈱コーエーのポータルサービス部を移管する。

③メディア・ライツ事業部

・㈱コーエーテクモウェーブよりメディア・ライツ事業を継承し、メディア・ライツ事業

部を新設する。

・メディア・ライツ事業推進部、開発部、制作部、ライツ部を設置する。

④グローバル事業部

・グローバル事業推進部を新設する。

・グローバルマーケティング部を社長直轄部門から移管する。

・海外開発部をソフトウェア開発本部から移管する。

⑤ソフトウェア開発本部

・海外開発部をグローバル事業部へ移管する。

⑥品質管理部

・マーケティングﾞ本部から社長直轄部門へ移管する。

添付「組織図」をご参照下さい。

（２）取締役

新役職名 氏名 現役職名

代表取締役会長 柿原 康晴

代表取締役社長

ソフトウェア事業部長

兼 ソフトウェア開発本部長

襟川 陽一 代表取締役社長

取締役名誉会長

メディア・ライツ事業部長

襟川 恵子 取締役名誉会長

専務取締役

ソフトウェア事業部副事業部長

兼 ソフトウェア２部長

兼 京都開発部長

兼 ソフトウェア開発本部副本部長

鯉沼 久史 常務執行役員

ソフトウェア事業部副事業部長

退任(平成23年３月31日付) 伊従 勝 代表取締役会長
マーケティング本部長
兼 業務部長

退任(平成23年３月31日付) 杉山 芳樹 専務取締役
ソフトウェア事業部長
兼 ソフトウェア開発本部長

（３）執行役員

新役職名 氏名 現役職名

常務執行役員

ネットワーク事業部副事業部長

兼 ネットワーク開発部長

藤重 和博 執行役員

ネットワーク事業部副事業部長

 - 2 -

執行役員

ネットワーク事業部付

ポータルサービス担当

藤田 一巳

執行役員

ソフトウェア事業部

ソフトウェア１部長

鈴木 亮浩 常務執行役員

ソフトウェア事業部副事業部長

兼 ソフトウェア開発本部副本部長

執行役員

ソフトウェア事業部

ソフトウェア３部長

小笠原賢一 執行役員

執行役員

ソフトウェア事業部

TeamNINJA部長

早矢仕洋介 執行役員

執行役員

グローバル事業部長

兼 グローバル事業推進部長

小林 英聖 執行役員

グローバル事業部長

執行役員

ソフトウェア事業部

ソフトウェア事業推進部長

兼 グローバル事業部副事業部長

兼 グローバルマーケティング部長

阿久津 透 執行役員

ソフトウェア事業部副事業部長

兼 ソフトウェア事業推進部長

兼 グローバルマーケティング部長

執行役員退任(平成23年３月31日付)

ソフトウェア事業部

TeamNINJA シニアマネジャー

菊地 啓介 執行役員

ソフトウェア事業部副事業部長

執行役員退任(平成23年３月31日付)

グローバル事業部

海外開発部長

兼 ソフトウェア開発本部

  技術支援部長

佐野 尚樹 執行役員

ソフトウェア開発本部

技術支援部長

兼 海外開発部長

執行役員退任(平成23年３月31日付)

ネットワーク事業部

システム開発部副部長

兼 カスタマーサポート部副部長

猪瀬 祥希 執行役員

マーケティング本部付

執行役員退任(平成23年３月31日付)

TECMO KOEI CANADA

Executive Vice President

小川 亨 執行役員

TECMO KOEI CANADA

Executive Vice President

（４）部長

新役職名 氏名 現役職名

ネットワーク事業部

ポータルサービス部長

渥美 貴史

メディア・ライツ事業部副事業部長

兼 メディア・ライツ事業推進部長

兼 開発部長

兼 制作部長

兼 ライツ部長

真保安一郎

 - 3 -

 - 4 -

マーケティング本部長

兼 業務部長

小牧 克己 マーケティング本部副本部長

３．株式会社コーエーテクモウェーブ(平成23年４月１日付)

（１）組織

メディア・ライツ事業を㈱コーエーテクモゲームスへ分割し、メディア・ライツ事業部を廃
止する。

添付「組織図」をご参照下さい。

（２）取締役

新役職名 氏名 現役職名

退任(平成23年３月31日付) 襟川 恵子 取締役名誉会長

退任(平成23年３月31日付) 浅野健二郎 専務取締役

退任(平成23年３月31日付) 小林伸太郎 取締役

退任(平成23年３月31日付) 原 毅 取締役

退任(平成23年３月31日付) 真保安一郎 取締役

メディア・ライツ事業部長

兼 事業推進部長

兼 制作部長

兼 ライツ部長

退任(平成23年３月31日付) 藤田 一巳 取締役

取締役

SP事業部長

兼 営業部長

初見 和則

SP事業部長

兼 営業部長

４．株式会社コーエーテクモネット(平成23年４月１日付)

（１）取締役

新役職名 氏名 現役職名

代表取締役会長 小林伸太郎 取締役会長

５．添付資料

（１）㈱コーエーテクモゲームス組織図(平成23年４月１日付)

（２）㈱コーエーテクモウェーブ組織図(平成23年４月１日付)

以  上

㈱コーエーテクモゲームス組織図(平成23年4月1日付)

京都開発部

ｻｳﾝﾄﾞ制作部

CG部

ﾗｲﾂ部

海外開発部

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ事業推進部

ｼｽﾃﾑ開発部

ｶｽﾀﾏｰｻﾎﾟｰﾄ部

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部

監
査
役

会
長

社
長

ﾈｯﾄﾜｰｸ事業推進部ﾈｯﾄﾜｰｸ事業部

取
締
役
会

ｿﾌﾄｳｪｱ1部

ｿﾌﾄｳｪｱ2部

TeamNINJA

ｿﾌﾄｳｪｱ3部

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部 宣伝部

ﾃﾞｻﾞｲﾝ部

業務部

ｿﾌﾄｳｪｱ事業部 ｿﾌﾄｳｪｱ事業推進部

品質管理部

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ事業部

ｿﾌﾄｳｪｱ開発本部 技術支援部

出版部

ﾈｯﾄﾜｰｸ開発部

ﾎﾟｰﾀﾙｻｰﾋﾞｽ部

ﾒﾃﾞｨｱ・ﾗｲﾂ事業部 ﾒﾃﾞｨｱ・ﾗｲﾂ事業推進部

開発部

制作部

㈱コーエーテクモウェーブ組織図(平成23年4月1日付)

ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ事業部

SP事業部 営業部

営業部

取
締
役
会

監
査
役

社
長

開発部

	【資料
	【資料
	KTゲームス組織図
	KTウェーブ組織図